
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 9 del 01-02-2020

OGGETTO:CALCOLO MAGGIORI COSTI - MINORI ENTRATE CONNESSI ALLA
RISCOSSIONE TARI COMUNI CRATERE (2018 - 2019) - DETERMINAZIONE
VALORE

L'anno  duemilaventi il giorno uno del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con Provvedimento del Sindaco della Città di Amandola n.21/1098 del 30/12/2019 è stata-
attribuita la funzione di responsabile della posizione organizzativa del settore
“CONTABILITA’ – GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE – ECONOMATO –
TRIBUTI” fino al 30/06/2020;

- con Deliberazione Consiliare n.15 del 10/04/2019, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2019/2021 e relativi allegati;

- con Deliberazione Consiliare n. 16 del 10/04/2019, è stato approvato il Bilancio di Previsione
2019/2021 e relativi allegati;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10/05/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2019/2021;

VISTA la legge 189/2016 – normativa area cratere;

PRESO ATTO che l’art. 48 comma 12 Bis prevede che venga riconosciuta una somma a
compensazione minori entrate / maggiori costi per gestione raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti delle
unità abitative divenute inagibili;

CONSIDERATO che con nota 741 del 17.01.2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha chiesto a
questo Ente di certificare la somma derivante da maggiori costi / minori entrate quale quota a
compensazione che sarà poi assegnata dal Commissario Straordinario per Sisma.

PRESO ATTO che le unità inagibili tassabili rispetto alla totalità di unità tassate rappresentano il
22,12% per il 2018 e 20,82% per il 2019;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


ESAMINATO il costo finale degli elementi fissi e variabili del servizio rispetto alla gestione precedente
al sisma e considerato che i relativi ruoli per riscossione tassa a carico dei contribuenti è stato
comunque a pareggio;

DETERMINA

di stabilire che l’applicazione delle percentuali 22,12% per il 2018 e 20,82% per il 2019 sui costi1)
fissi comunque sostenuti indipendente dal numero di unità inagibili ha generato un valore di €
42.791,41 per il 2018 e di € 40.863,47 per il 2019;

di certificare come maggior costo sostenuto per il servizio indipendentemente dalle unità Tari2)
servite la somma di:
€ 42.791,41 per il 2018
€ 40.863,47 per il 2019

di trasmettere tale certificazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri in attesa di3)
assegnazione di tale somma.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 03-02-2020 per l’importo
complessivo pari ad €

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


